
 نام ایزد یکتا  به

   

 

 

 

   

   

  اي حسابرسی بندي کارکنان حرفهآزمون رتبه 

 62/11/1403  

   

  سرپرست ارشد  

  A گروه 
 

 
 

      

 

 دقیقه   180مدت :    شماره صندلی :
 

      

 
 ي تستی انتخاب و در پاسخنامه ارائه فرمایید.هاپرسشگزینه را براي  نیترمناسب 
 گذاري نمایید.براي هر پرسش، تنها یک گزینه را علامت 
 باشد.ارائه پاسخ نادرست می  منزلهبهاز یک گزینه،  گذاري بیشعلامت 

   الکترونیکی وسایل  و  هوشمند  ساعت  موبایل،  هرگونه  داشتن  به”همراه  خاموش  حتی  محسوب    منزله به  “صورت  تقلب 

 حساب ساده).ي ماشیناستثنابهگردد (می

 باشد و هرگونه تکثیر، انتشار و یا استفاده  کلیه حقوق مادي و معنوي سؤالات متعلق به جامعه حسابداران رسمی ایران می

 باشد. بدون اجازه جامعه حسابداران رسمی ایران ممنوع می

 در است.  الزامی  مراقبین  به  پاسخنامه  با  همراه  سؤالات  برگه  یا   صورتی ارائه  و  نباشد  موجود  متقاضی  سؤالات  برگه  که 

 صورت ناقص تحویل شده باشد، به منزله تقلب خواهد بود.به
 

 

سه پاسخ  براي هر پاسخ درست، یک امتیاز مثبت و هر

 شود.گرفته می نظر نادرست، یک امتیاز منفی در 

 

   مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی  
 جامعه حسابداران رسمی ایران  
 



 

 

 کتا یزد ینام ا به

   

 

 

 

   

   

  ی حسابرس  يا کارکنان حرفه يبندآزمون رتبه 

 62/11/3140  

   

  (حسابداري)  ارشد سرپرست  

  A گروه 
 

 
 

      

 

 قه یدق   70مدت :    : یشماره صندل
 

      

 

 
 ي تستی انتخاب و در پاسخنامه ارائه فرمایید.هاپرسشگزینه را براي  نیترمناسب 
 گذاري نمایید.براي هر پرسش، تنها یک گزینه را علامت 
 باشد.ارائه پاسخ نادرست می  منزلهبهاز یک گزینه،  گذاري بیشعلامت 

   گردد تقلب محسوب می  منزلهبه  “صورت خاموش  حتی به ” همراه داشتن هرگونه موبایل، ساعت هوشمند و وسایل الکترونیکی

 حساب ساده).ي ماشین استثنابه ( 

  باشد و هرگونه تکثیر، انتشار و یا استفاده بدون کلیه حقوق مادي و معنوي سؤالات متعلق به جامعه حسابداران رسمی ایران می

 باشد.اجازه جامعه حسابداران رسمی ایران ممنوع می 

  صورت که برگه سؤالات متقاضی موجود نباشد و یا به  صورتی  ارائه برگه سؤالات همراه با پاسخنامه به مراقبین الزامی است. در

 ناقص تحویل شده باشد، به منزله تقلب خواهد بود. 
 

 

سه پاسخ  براي هر پاسخ درست، یک امتیاز مثبت و هر

 شود.گرفته می نظر نادرست، یک امتیاز منفی در 

 

   مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی  
 جامعه حسابداران رسمی ایران  
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

ĕ 

 A گروه
 

  

باشد،  )  1 رویه حسابداري بسیار مشکل  تغییر در  و  برآورد حسابداري  تغییر در  بین    چنانچه تشخیص 
 …  عنوانبهتغییر مورد نظر باید 

 1(  هاي بعد  تغییر در برآورد حسابداري تلقی و آثار آن در تعیین سود یا زیان خالص دوره جاري و دوره
 لزوم) منظور شود.  صورت  در(

 ارائه مجدد شود. ی مال يهاصورت  ياسه یو اقلام مقا یتلق  يحسابدار هی در رو  رییتغ )2 

 تغییر در رویه حسابداري تلقی و آثار آن در تعیین سود یا زیان خالص دوره جاري منظور شود.  )3 

 هاي مالی ارائه مجدد شود. اي صورت تغییر در برآورد حسابداري تلقی و اقلام مقایسه  )4 
 

از موارد زیر جزء رویدادهاي غیر تعدیلی بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی است که عموماً    ک ی کدام  )   2
 شود؟منجر به افشا می

 ها بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی.  تغییرات عمده غیرمتعارف در قیمت دارایی  الف)  
 تغییرات عمده غیرمتعارف در نرخ ارز بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی.  ب )  
 اعلام یا شروع تجدید ساختار عمده.  پ )  
وابسته براي دوره قبل از تاریخ صورت وضعیت    يهاشرکت تصویب سود سهام توسط مجمع عمومی   ت )  

 گذار.مالی شرکت سرمایه 
 مالی است. يهاصورت کشف موارد تقلب که حاکی از نادرست بودن  ث )  

 

 1( .الف، ب و پ 
 الف، ب، پ، ت و ث.  )2 

 الف، ب، پ و ت.  )3 

 ت و ث.  )4 
 

 است؟  قابل گزارش  ریز يهایی داراشده) در کدام طبقه از   يرمزنگار يهایی دارا( تالیجید يرمز ارزها )  3

 ي مالی. هایی دارا )  1 
 2  ( نامشهود يهایی دارا. 
 .معادل وجه نقد   ایوجه نقد  )  3 
 ي دریافتنی. هاحساب )  4 

 

 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

Ė 

 A گروه
 

  

هاي از انواع ریسک  ک یکدامتحلیل حساسیت براي    “ابزارهاي مالی: افشا”  37طبق استاندارد حسابداري   ) 4
 زیر کاربرد ندارد؟ 

 1( ریسک اعتباري  . 
 . ریسک نرخ سود )2 
 . ریسک واحد پول )3 
 .ریسک بازار )4 

 

شده براي اخذ   میلیارد ریال وام از بانک دریافت کرد. مخارج تحمل  100مبلغ    1402شرکت الف در سال   )  5
 شود؟مالی منعکس می  يهاصورت میلیارد ریال است. مخارج مزبور، چگونه در   1وام مبلغ 

مالی   يهاصورتمیلیارد ریال در  101شود و وام پرداختنی به مبلغ به مبلغ وام پرداختنی اضافه می  )1 
 گردد. شناسایی می

 2( مالی    يهاصورتمیلیارد ریال در    99شود و وام پرداختنی به مبلغ  از مبلغ وام پرداختنی کسر می
 گردد. شناسایی می

 شود.مالی در صورت سود و زیان شناسایی می   ن ی تأم هزینه    عنوان به میلیارد ریال    1مخارج معامله به مبلغ   )3 

 شود.میلیارد ریال در طول عمر وام پرداختنی مستهلک می  1شده به مبلغ  مخارج تحمل )4 
 

 ؟ اطلاعات زیر در ارتباط با شرکت الف ارائه شده است )  6
 میلیارد ریال  

 500 درآمد عملیاتی ناشی از فروش به اشخاص خارج از گروه 
 240 گروهی درآمد عملیاتی ناشی از فروش به اشخاص درون 

 200 درآمد غیرعملیاتی ناشی از فروش به اشخاص خارج از گروه 

براي این که بر اساس معیارهاي کمّی، یک قسمت جغرافیایی این شرکت، قسمت قابل گزارش باشد،  
 لازم است درآمد عملیاتی آن حداقل به چند میلیارد ریال برسد؟ 

 میلیارد ریال.  50 )  1 
 میلیارد ریال.  70 )  2 
 3  ( 74  .میلیارد ریال 

 میلیارد ریال.  94 )  4 
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

ė 

 A گروه
 

  

  اي محسوباز درآمدهاي زیر، درآمد حاصل از عملیات غیرمبادله   ک یکدام در واحد گزارشگر بخش عمومی   ) 7
 ؟ شودنمی 

 مالیات. )  1 
 2  ( .سود سهام 
 بدهی.  بخشودگی  )  3 
 جرایم. )  4 

 

براي محاسبه جریان خالص نقد    میرمستقیغاطلاعات زیر مبلغ تعدیل سود خالص در روش    به  با توجه    ) 8
 عملیاتی چند میلیون ریال است؟  يهاتیفعالحاصل از 

 . میلیون ریال 290تجاري  يهای افتن یدرزیان تسعیر  •
 .میلیون ریال 200سود فروش مواد اولیه   •
 . میلیون ریال 230هزینه استهلاك   •
 . میلیون ریال  1ر 620دریافتنی تجاري   يهاحسابکاهش خالص  •
 . میلیون ریال 52الوصول هزینه مطالبات مشکوك  •
 . میلیون ریال 452پرداختنی  يهاحسابافزایش  •

 

 . 2ر644 )  1 
 2  ( 3922ر . 

 . 2ر102 )  3 

 . 2ر302 )  4 
 

 ؟ شودنمی هاي زیر جزء معاملات غیرنقدي مستلزم افشا تلقی از گزینه ک یکدام ) 9
 

 . هاي ثابت مشهود در قبال تسهیلات مالیتحصیل دارایی  )  1 

 2  (  هاافزایش سرمایه از محل اندوخته . 

 . مشهود ثابت مبادله موجودي مواد اولیه با دارایی  )  3 

 .افزایش سرمایه از محل مطالبات حال شده سهامداران )  4 

   
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

Ĝ 

 A گروه
 

  

 اطلاعات زیر مربوط به شرکت (الف) است: )   10

 ریال  1ر150ر220ر000 سود خالص
 سهم  1ر000ر000 سهام عادي 

   100ر000 اوراق مشارکت قابل تبدیل
 ریال  10ر000ر000 سود تضمین شده اوراق مشارکت در سال جاري 

 درصد  25 نرخ مالیات
 سهم عادي است  3برگ اوراق مشارکت قابل تبدیل به    10هر  

 

 سود تقلیل یافته هر سهم چند ریال است؟  ،با توجه به اطلاعات فوق

 . ریال 1ر116 )  1 
 . ریال 1ر126 )  2 
 3  ( 124ریال1ر. 
 .ریال 1ر150 )  4 

 

از موارد زیر در رابطه با اطلاعات    ک یکدامطبق استانداردهاي حسابداري بخش عمومی، ارائه یا افشاي   ) 11
 ؟ الزامی نیست اي، بودجه

 هاي مالی. صورت تطبیق عملکرد بر مبناي قابل مقایسه با مبالغ مندرج در صورت  )  1 

 2  (  اي مربوط به دوره قبل. اطلاعات مقایسه 

 مقایسه بودجه اولیه و نهایی.  )  3 

 بودجه.  يبند طبقه اطلاعاتی در خصوص مبناي حسابداري و  )  4 
 

ایمنی   )   12 نسبت حاشیه  الف،  فروش شرکت   20در شرکت  چنانچه  است.  یابد،   20درصد  افزایش  درصد 
 عملیاتی چند درصد افزایش خواهد یافت؟  سود 

 درصد.  20 )  1 

 درصد.  40 )  2 

 درصد.  50 )  3 

 4  ( 100   .درصد 
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

ĝ 

 A گروه
 

  

ریال است.    120ر000هاي مشترك  کند. هزینههاي الف و ب تولید می نامبه  شرکت آلفا دو محصول مشترك   )  13
واحد محصول ب تولید شده است که قیمت فروش    9ر000واحد محصول الف و    10ر000در نقطه تفکیک،  

ریال براي ب بوده است. محصول الف تولیدشده    5/1ریال براي الف و    2/1در نقطه تفکیک    هاآنواحد   هر
هاي پردازش اضافی  واحد محصول پ پردازش کرد. هزینه  8ر000توان براي تولید  در نقطه تفکیک را می 

ریال هزینه متغیر به ازاي هر واحد محصول الف است. قیمت فروش   5/0ریال هزینه ثابت و  1ر600شامل 
اگر محصول الف پردازش اضافی شود، چه اثري بر سود شرکت آلفا خواهد  ریال است.  2/ 25محصول پ  

 داشت؟ 

 ریال سود.    400 )  1 
 2  ( 600   .ریال زیان 
 ریال سود.    3ر900 )  3 
 ریال زیان.  1ر 600 )  4 

 

 …  مزایاي بازنشستگی مبتنی بر اکچوئري باید يهاطرحارزش فعلی  )  14

تا تاریخ  بر اساس پرداخت  )  1  با توجه به سنوات خدمت اعضاء  انتظار طبق شرایط طرح،  هاي مورد 
 شده اعضاء محاسبه شود.  ینیبش یپحقوق و مزایاي  و سطحبازنشستگی 

 2  (   انتظار طبق شرا  ياهپرداخت بر اساس تا تار  ، طرح  ط یمورد    خیبا توجه به سنوات خدمت اعضاء 
 اعضاء محاسبه شود.  يجار يایحقوق و مزا و سطح   نظر مورد

انتظار طبق شرایط طرح  يهاپرداخت بر اساس   )  3  تا تاریخ    ، مورد  با توجه به سنوات خدمت اعضاء 
 حقوق و مزایاي جاري اعضاء محاسبه شود. و سطحبازنشستگی 

با توجه به سنوات خدمت اعضاء تا تاریخ مورد    ، مورد انتظار طبق شرایط طرح  يهاپرداختبر اساس   )  4 
 شده اعضاء محاسبه شود.  ینیبشیپ حقوق و مزایاي  و سطحنظر 

 

 … مالی منعکس کرد که يهاصورتدارایی شناسایی و در  عنوانبه  توان یم سرقفلی را هنگامی  ) 15

 شرکت ایجاد و یا از طریق خرید تحصیل شده باشد. در داخل  یسازماندرون  يهاکوشش از طریق   )  1 
 2  (  .از طریق خرید تحصیل شده باشد 

 مشخص شود که وجود دارد و داراي ارزش است. )  3 

 آتی باشد. یدهس یسروداراي منافع اقتصادي آتی یا توان  )  4 
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

Ġ 

 A گروه
 

  

شرکت ب را در اختیار دارد و از کنترل برخوردار است. شرکت   يرأدرصد سهام داراي حق   80شرکت الف   ) 16
کند. بلافاصله قبل از  میلیون ریال تحصیل می   4ر000درصد دیگر از سهام شرکت ب را به مبلغ   5 الف

کنترل   حق  فاقد  منافع  دفتري  مبلغ  خالص    20ر000تحصیل،  دفتري  مبلغ  ریال،    يهایی دارامیلیون 
میلیون ریال بوده است. آثار ناشی از معاملات    25ر000میلیون ریال و سرقفلی تلفیقی    125ر000ب   شرکت

 با منافع فاقد حق کنترل چند میلیون ریال است؟ 

 1  ( 000افزایش در حقوق مالکانه. – 1ر 
 کاهش در حقوق مالکانه.  – 1ر000 )  2 

 افزایش در حقوق مالکانه.    -2ر500 )  3 
 کاهش در حقوق مالکانه.  -2ر500 )  4 

 

تحصیل کرد و از    1400میلیارد ریال در ابتداي سال    300درصد سهام شرکت ب را به مبلغ  100شرکت الف  )  17
میلیارد ریال    50درصد سهام شرکت ب را به مبلغ  10شرکت الف    1400کنترل برخوردار شد. در پایان سال  

یخ تحصیل و پایان سال واگذار نمود، اما همچنان از کنترل برخوردار است. حقوق مالکانه شرکت ب در تار
میلیارد ریال است. سود حاصل از فروش سهام شرکت ب در صورت سود و   350و    280به ترتیب    1400

 چند میلیارد ریال است؟  1400زیان تلفیقی سال  

 میلیارد ریال.  12 )  1 
 میلیارد ریال.  20 )  2 
 میلیارد ریال.  30 )  3 
 4  (  .صفر 

 

تحصیل کرد و از کنترل برخوردار شد. فروش    01/07/1401درصد سهام شرکت ب را در   60شرکت الف   ) 18
میلیارد ریال است. با فرض اینکه درآمد فروش    600و    500به ترتیب    1401هاي الف و ب در سال  شرکت

چند میلیارد ریال    1401یکنواخت در طول سال ایجاد شود، در صورت سود و زیان تلفیقی سال  طور  به
 شود؟ درآمد فروش گروه گزارش می  عنوانبه

 1  ( 800 میلیارد ریال. 

 . میلیارد ریال 1ر100 )  2 

 . میلیارد ریال 650 )  3 

 . میلیارد ریال 680 )  4 
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 
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 کارت استاندارد هر واحد محصول الف براي شرکت آلفا به شرح زیر است: )  19

 ریال  

 15 مواد مستقیم 

 12 ساعت) 3دستمزد مستقیم (

 6 متغیر ساخت سربار

 4 سربار ثابت ساخت

واحد و سربار واقعی ساخت    900  بودجه شدهواحد و حجم تولید    800براي دوره گذشته، حجم تولید واقعی  
 ریال بوده است. انحراف هزینه و انحراف ظرفیت سربار به ترتیب کدام ارقام است؟  8ر500

 ریال.  400انحراف ظرفیت نامساعد  –ریال   500انحراف هزینه نامساعد  )  1 
 2  (  ریال.  400انحراف ظرفیت مساعد  –ریال   100انحراف هزینه نامساعد 

 ریال. 1ر000انحراف ظرفیت نامساعد  –ریال   100انحراف هزینه نامساعد  )  3 

 ریال. 1ر000انحراف ظرفیت نامساعد  –ریال   367انحراف هزینه نامساعد  )4 
 

میلیارد ریال تحصیل کرد.    900به مبلغ    1/1400/ 1درصد سهام شرکت «ب» را در تاریخ    80ت الف  شرک )  20
  هایی دارامیلیارد ریال بوده و ارزش منصفانه و مبلغ دفتري    1ر000آن تاریخ حقوق مالکانه شرکت ب   در

میلیارد    200به مبلغ    1400است. سود خالص شرکت ب در سال    هاي شرکت ب با یکدیگر برابر بودهو بدهی 
میلیارد ریال   300به مبلغ    1400درصد سهام شرکت ب را در پایان سال    10ریال بوده است. شرکت الف  

واگذار کرد. روش محاسبه منافع فاقد حق کنترل، مدل سهم نسبی است و سرقفلی در صورت وجود،  
شود. آثار معاملات با منافع فاقد حق کنترل در صورت وضعیت مالی تلفیقی پایان ساله مستهلک می  20

 ، چند میلیارد ریال است؟ 1400سال 

 کاهنده حقوق مالکانه.  - 180 )  1 

 2  ( 180 -  .افزاینده حقوق مالکانه 

 کاهنده حقوق مالکانه.  - 5/187 )  3 

 افزاینده حقوق مالکانه.  - 5/187 )  4 
   

    



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابداري موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 

Ģ 

 A گروه
 

  

میلیارد ریال تحصیل کرد. در آن   1ر 040درصد سهام شرکت «ب» را به مبلغ    100، 1402/ 1/ 1شرکت «الف» در  )   21
میلیارد ریال بیشتر از ارزش مبلغ دفتري آن است. همچنین، در آن    100تاریخ ارزش منصفانه زمین شرکت  

میلیارد    200د انباشته به مبلغ  میلیارد ریال و سو   500تاریخ حقوق مالکانه شرکت «ب» شامل سرمایه به مبلغ  
درصد سهام    70شرکت «الف»    1402/ 10/ 30میلیارد ریال است در    120مبلغ    1402سال    خالص ریال است سود  

شود.  سال مستهلک می   20میلیارد ریال واگذار نمود. هرگونه سرقفلی در مدت    1ر 200شرکت «ب» به مبلغ  
باقیمانده   ریا   250ارزش منصفانه سهام  از واگذاري سهام در سال میلیارد    1402 ل است. سود حاصل 

 میلیارد ریال است؟ چند 

 میلیارد ریال. 320 )  1 

 میلیارد ریال. 402 )  2 

 3  ( 473 .میلیارد ریال 

 میلیارد ریال. 570 )  4 
 

اي باشد، مازاد عواید فروش نسبت به مبلغ دفتري و اجاره مجدد از نوع اجاره سرمایه   فروش چنانچه معامله   )  22
 … دارایی باید 

 ) منعکس شود. کنندهاجارهمالی فروشنده ( يهاصورتدرآمد در  عنوانبه درنگ بی )  1 

 2  (  درآمد شناسایی شود.   عنوانبه در طول دوره اجاره 

 درآمد شناسایی شود. عنوانبه بیشتر باشد،  هرکداممفید دارایی  عمر ایدر طول دوره اجاره  )  3 

 درآمد شناسایی شود.  عنوانبه کمتر باشد،   هرکداممفید دارایی  عمر ایدوره اجاره  در طول  )  4 
 

 کند؟ هوش مصنوعی را بهتر توصیف می  زیر  کدام جمله ) 23

 1  (  دارند  ازین  یکه معمولاً به هوش انسان ی فیوظا  انجام دادن يبرا هانیو ماش  هابرنامه  علم آموزش . 

آموزش  )  2  ماش   هابرنامه   علم  دادن   يبرا  هانیو  مجموعه   یف ی وظا  انجام  به  معمولاً  از  اکه  دقیق  ي 
 .دارند  ازیها ندستورالعمل 

 . دارند   از ی ن   ي فناوري ها حل راه به  که معمولاً    ی ف ی وظا   انجام دادن   ي برا   ها ن ی و ماش   ها برنامه   آموزش علم   )  3 

 . دارند   از ی ن   شناخت و آموزش ساختار یافته که معمولاً به    ی ف ی وظا   انجام دادن   ي برا   ها ن ی ماش   علم آموزش  )  4 
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به مبلغ    ی آلاتنیماشقانون محاسبات عمومی،    136واحد گزارشگر بخش عمومی مشمول ماده  یک   )  24 را 
به صورت نسیه خریداري کرده و قرار است مبلغ معامله در    10/8/1398میلیون یورو از خارج در تاریخ   2

 مربوط به صورت زیر است:  يهاخیتارنرخ یورو در   پرداخت شود. 31/2/1399

 ریال  220ر000 10/8/1398
 ریال  240ر000 29/12/1398
 ریال  230ر000 31/2/1399

 

از   ارز تا قبل  مانده حساب تفاوت تسعیر  اینکه  میلیارد ریال بستانکار   80مبلغ    29/12/1398با فرض 
 ؟ شودی م حساب تفاوت تسعیر ارز چه مبلغی و در چه صورت مالی گزارش  29/12/1398 در باشد،

 1  ( 40  صورت وضعیت مالی.  –میلیارد ریال 
 صورت تغییرات در وضعیت مالی.  –میلیارد ریال  20 )  2 
 صورت وضعیت مالی.  –میلیارد ریال  20 )  3 
 . صورت تغییرات در وضعیت مالی –میلیارد ریال  40 )  4 

 

گذاري نمود. اطلاعات زیر سرمایه  يهاشرکتبا هدف بلند مدت در سهام    1395(الف) در سال  شرکت   )  25
 به شرح زیر است :  1396و   1395هاي ها در سالگذاريمربوط به این سرمایه

 بهاي تمام شده  تعداد سهام نام شرکت 

مبلغ تجدید ارزیابی  

 1395پایان سال  در

مبلغ تجدید ارزیابی  

 1396پایان سال  در

 میلیون ریال میلیون ریال میلیون ریال  

 266 300 270 120ر000 “ب”
 48 34 42 36ر000 “ج”

 

از روش تجدید ارزیابی استفاده کند، ماندهگذاريچنانچه شرکت (الف) براي سرمایه حساب   هاي خود 
 چند میلیون ریال است؟   1396مازاد تجدید ارزیابی در پایان سال 

 میلیون ریال.    2 )  1 

 2  ( 6    .میلیون ریال 

 میلیون ریال.  14 )  3 

 میلیون ریال.  44 )  4 
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  کنند مالی تلفیقی منتشر می  ي ها صورت که   یی ها شرکت   گذاري در واحدهاي تجاري وابسته توسط سرمایه  )  26
 شود؟ چگونه شناسایی می 

  
 شناخت اولیه 

 گیري پس از شناخت اولیه اندازه

 مالی تلفیقی   يهاصورت  مالی جداگانه  يهاصورت 

 1 ( 
 بهاي تمام شده 

 شده  تمام بهاي
 انباشته  ارزش  کاهش  کسر  به

 ارزش ویژه 

 ارزش ویژه  ارزش ویژه  بهاي تمام شده  ) 2 

 3 ( 
 بهاي تمام شده 

 بهاي تمام شده 
 به کسر کاهش ارزش انباشته 

 بهاي تمام شده 
 به کسر کاهش ارزش انباشته 

 4 ( 
 ارزش ویژه 

 اقل بهاي تمام شده 
 و خالص ارزش فروش 

 اقل بهاي تمام شده و 
 خالص ارزش فروش 

 

 واحد گزارشگر نیست؟  عنوانبههاي زیر شرط لازم براي تشخیص یک واحد  از ویژگی  کیکدام )  27

 . گیريکنندگان اطلاعات مالی براي تصمیم وجود استفاده  )  1 

 .هاي مالی مستقل ارائه گزارش  )  2 

 . دارا بودن مسئولیت کنترل منابع و بودجه )  3 
 4  ( برخورداري از شخصیت حقوقی مستقل . 

 

و    750، 950و ارزش اقتصادي یک دارایی ثابت مشهود به ترتیب مبالغ   فروش مبلغ دفتري، خالص ارزش   )  28
 باشد؟ میلیون ریال است. زیان کاهش ارزش قابل شناسایی دارایی مزبور چند میلیون ریال می  850

 صفر.  )  1 

 میلیون ریال.   200 )  2 

 میلیون ریال.   150 )  3 

 4  ( 100   .میلیون ریال 
 

 



 

 

 نام ایزد یکتا  به

   

 

 

 

   

   

  اي حسابرسی بندي کارکنان حرفهآزمون رتبه0 

 62/11/1403  

   

  (حسابرسی)  سرپرست ارشد 

  A گروه 
 

 
 

      

 

 دقیقه  50مدت:    شماره صندلی: 
 

      

 
 ي تستی انتخاب و در پاسخنامه ارائه فرمایید.هاپرسشگزینه را براي  نیترمناسب 
 گذاري نمایید.براي هر پرسش، تنها یک گزینه را علامت 
 باشد.ارائه پاسخ نادرست می  منزلهبهاز یک گزینه،  گذاري بیشعلامت 

   گردد تقلب محسوب می  منزلهبه  “صورت خاموش  حتی به ” همراه داشتن هرگونه موبایل، ساعت هوشمند و وسایل الکترونیکی

 حساب ساده).ي ماشین استثنابه ( 

  باشد و هرگونه تکثیر، انتشار و یا استفاده بدون کلیه حقوق مادي و معنوي سؤالات متعلق به جامعه حسابداران رسمی ایران می

 باشد.اجازه جامعه حسابداران رسمی ایران ممنوع می 

  صورت که برگه سؤالات متقاضی موجود نباشد و یا به  صورتی  ارائه برگه سؤالات همراه با پاسخنامه به مراقبین الزامی است. در

 ناقص تحویل شده باشد، به منزله تقلب خواهد بود. 
 

سه پاسخ  براي هر پاسخ درست، یک امتیاز مثبت و هر

 شود.گرفته می نظر نادرست، یک امتیاز منفی در 
 

 

   مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی  
 جامعه حسابداران رسمی ایران  
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  يهاماندهحسابداري اعمال شده در مورد    يهاهیروحسابداري سال مورد رسیدگی با    يهاهیروچنانچه   )  29
نباشد مالی سال مورد رسیدگی    يهاصورتمناسب در    ياگونهبهو تغییر روش    ابتداي سال یکنواخت 

  ک یکدام  ،مالی سال مورد رسیدگی   يهاصورت منعکس و افشاء نشده باشد، اظهار نظر حسابرس نسبت به  
 از موارد زیر است؟ 

 تعدیل شده (مشروط).  )  1 
 2  (  .(مشروط یا مردود) تعدیل شده 
 تعدیل شده (مردود).  )  3 
  بر مطلب خاص در ارتباط با تغییر روش انجام شده. د یتأکهمراه با یک بند  ،تعدیل نشده )  4 

مدیریت، متقاعد    ي ها برنامه اضافی اجرا شده و اطلاعات دریافتی شامل آثار    ي ها روش حسابرس بر اساس   )   30
که فرض    کند ی م   ي ر ی گ جه ی نت به فعالیت خود ادامه دهد و لذا    تواند ی نم شده است که واحد مورد رسیدگی  
اظهار نظر حسابرس    ، است. در چنین شرایطی   نامناسب مالی    ي ها صورت تداوم فعالیت استفاده شده در تهیه  

 ؟ از موارد زیر است   ک ی کدام   ، مالی   ي ها صورت نسبت به  

 تعدیل شده (مشروط).  )  1 

 تعدیل شده (عدم اظهار نظر).  )  2 

 تعدیل شده (مشروط یا مردود).  )  3 
 4  (  .(مردود) تعدیل شده 

 

واحد   علیه  ،زیست دعواي با اهمیتی به خواسته خسارت ناشی از تخطی از مقررات سازمان حفاظت محیط )  31
مورد رسیدگی مطرح شده است. شواهد و قراین موجود حاکی از آن است که پرداخت خسارت قطعی  

 هاحساب از این بابت در    يارهیذخاست، لیکن واحد مورد رسیدگی به دلیل نامشخص بودن مبلغ خسارت،  
 ،توضیحی مربوط افشاء شده باشد  يهاادداشتیموضوع به نحو مناسب در    چنانچه منظور ننموده است.  

 نحوه برخورد حسابرس چگونه است؟ 
 

 1  ( مشروط) مبتنی بر تحریف).   ،صدور گزارش تعدیل شده 

 مبتنی بر محدودیت).   ،صدور گزارش تعدیل شده (مشروط )  2 

 بر مطلب خاص.  د یتأک در بخشصدور گزارش تعدیل شده (مشروط)، با ارائه یک بند  )  3 

 بر مطلب خاص.  د یتأکبخش   با ارائه یک بند در ، صدور گزارش تعدیل نشده )  4 
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 ؟ آورد ی م ي را به وجود  ا حرفه ي نقض اصول بنیادي آیین رفتار  خطرها از    ک ی کدام مشروط    الزحمه حق ی  ن ی ب ش ی پ  )   32

 خطر تهدید. )  1 

 ی در تجدید نظر.نیخودب خطر  )  2 
 3  (  .خطر منافع شخصی 

 خطر قرابت.  )  4 
 

حسابرسی عضو جامعه حسابداران    مؤسسات طراحی و برقراري سیستم کنترل کیفیت در سطح هر یک از   )  33
 بر عهده کیست؟   ، رسمی ایران 

 جامعه حسابداران رسمی ایران. )  1 
 شریک مسئول کارهاي حسابرسی. )  2 
 حسابرسی. ي کارهامدیران مسئول  )  3 
 4  (  حسابرسی. مؤسسه شرکاي 

 

  ، چنانچه آثار تحریف با اهمیت، محدودیت با اهمیت در دامنه رسیدگی و ابهام اساسی   ،در شرایط خاص  ) 34
 نوع اظهار نظر حسابرس چگونه است؟  ،مالی متفاوت باشد يهاصورتبر هر یک از 

 مالی.  يهاصورت متفاوت نسبت به هر یک از  اظهارنظر )  1 

 یک مجموعه واحد. عنوانبه مالی  يهاصورت تعدیل شده (مشروط) نسبت به  اظهارنظر )  2 

 حسابرس. ياحرفه ) بر اساس قضاوت اظهارنظرتعدیل شده (مشروط یا عدم  اظهارنظر )  3 

 4  (  عدم) یک مجموعه واحد. عنوانبه مالی  يهاصورت ) نسبت به اظهارنظراظهار نظر تعدیل شده 
 

متفاوت )  35 ماهیت  یا  گوناگون  منابع  از  حسابرسی  شواهد  بر    ،کسب  ذهنی    ک یکداممبتنی  مفروضات  از 
 حسابرسی است؟ 

 1  ( بیانگر قابل اعتماد نبودن یکی از شواهد حسابرسی باشد. ،ممکن است 

 بیانگر قابل اعتماد بودن یکی از شواهد حسابرسی باشد. ،ممکن است )  2 

 بیانگر قابل اعتماد نبودن یکی از شواهد حسابرسی باشد.  ،قطعاً )  3 

 ، بیانگر قابل اعتماد بودن یکی از شواهد حسابرسی باشد. قطعاً )  4 
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حسابرسی لازم براي کسب شواهد حسابرسی کافی و مناسب در خصوص    يهاروشماهیت و میزان اجراي   )  36
 ؟ زیر بستگی دارد يهانهیگزاز  کی کدامبه  ،اول دوره توسط حسابرس جانشین يهامانده

 حسابداري مورد استفاده واحد مورد رسیدگی.  يهاه یرو )  1 

 مالی دوره جاري.  يهاصورت اول دوره نسبت به  يهامانده عمده بودن  )  2 

 مالی دوره جاري.  يهاصورت ارزیابی خطرهاي تحریف با اهمیت در  )  3 
 4  (  .همه موارد بالا 

 

  منجر به صدور گزارش حسابرس   ، مالی   ي ها صورت اصلاح نشده در    ي ها ف یتحر   ، در کدام شرایط زیر  ) 37
 ؟ شود یمتعدیل شده (مشروط)   اظهارنظرمستقل با 

 فراگیر باشد.  درمجموعو یا  ییتنهابه با اهمیت  يهاف یتحر )  1 

 فراگیر باشد. ییتنهابه عمده  يهاف یتحر )  2 
 3  ( فراگیر نباشد.  درمجموعو یا  ییتنهابه با اهمیت  يهاف یتحر 

 فراگیر باشد. ییتنهابه با اهمیت  يهاف یتحر )  4 
 

ش   يها ف ی تحر )  38 حسابرسی  ـشناسایی  در  بیش   ،مالی   يها ورت  ـصده  تع شامل  اهمیت  با  از ـنمایی  دادي 
 يها نه ی گز از    کی کدام پرداختنی است.    ي ها حساب نمایی با اهمیت تعدادي از  دریافتنی و کم   يها حساب 

 ؟زیر درست است

  مالی   يهاصورتحاکی از مبلغ کمتر از مبلغ اهمیت در سطح    ،هاآندر صورتی که حاصل تهاتر   )  1 
 . گرددی متعدیل نشده صادر  اظهارنظرا بباشد، گزارش 

مالی    يهاصورتحاکی از مبلغ بیش از مبلغ اهمیت در سطح    ،هاآندر صورتی که حاصل تهاتر   )  2 
 . گرددی متعدیل شده (مشروط) صادر   اظهارنظرا بباشد، گزارش 

تعدیل نشده یا تعدیل شده (مشروط)    تواند ی م وي    اظهارنظرحسابرس، نوع    ياحرفه بر اساس قضاوت   )  3 
 باشد. 

 4  (  گرددی متعدیل شده (مشروط) صادر   اظهارنظر گزارش حسابرس با . 
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حسابرس مدارك و شواهدي مستند و با اهمیت حاکی   ، مالی   ي هاصورت اگر در مرحله اجراي کار حسابرسی   )  39
از عدم صداقت و درستکاري مدیران اجرایی و گزارشگري مالی متقلبانه شناسایی کند، در چنین شرایطی 

  زیر صحیح است؟  ي ها نه ی گز از   کی کدام 

 بر اجراي آزمون محتواي گسترده.  د یتأکادامه عملیات اجرایی حسابرسی، با  )  1 
 گسترده.  به صورت  هاکنترل بر اجراي آزمون  د یتأکادامه عملیات اجرایی حسابرسی، با  )  2 
 . گسترده صورتبه  دومنظوره  يهاآزمون بر اجراي   د یتأکادامه عملیات اجرایی حسابرسی، با  )  3 
 4  ( کدامچیه. 

 

با عنوان    39استاندارد حسابداري شماره    4واحد تجاري اصلی میانی مفروض، با استفاده از معافیت مندرج در بند   )  40
مالی جداگانه خود را تهیه و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی نیز    ي ها صورت   ، مالی تلفیقی   ي ها صورت 

مالی جداگانه    يها صورت مالی تلفیقی گروه همراه با    يهاصورت   متعاقباً خصوص آن صادر شده است. واحد مزبور   در 
 ؟درخواست حسابرسی نموده است. نحوه برخورد حسابرس چگونه است   ، خود را تهیه و از حسابرس مستقل خود 

  رد ی پذ ی م مالی جداگانه را    ي ها صورت شامل اقلام    ، مالی تلفیقی واحد اصلی میانی   ي ها صورت حسابرسی   )  1 
 . د ینمایم جداگانه ارائه   اظهارنظرمالی جداگانه و تلفیقی،  يهاصورتو نسبت به هر یک از اقلام 

و    رد ی پذ ی م مالی جداگانه را    ي ها صورت شامل    ، مالی تلفیقی واحد اصلی میانی   ي ها صورت حسابرسی   )  2 
  ي ها صورت نسبت به    اظهارنظر نموده و موضوع و نوع    اظهارنظر مالی تلفیقی    ي ها صورت نسبت به    صرفاً

 .د ینما ی م بر مطلب خاص ارائه    د ی تأک مالی جداگانه را در بخش  

 3  (   و    رد ی پذ ی م مالی جداگانه را    ي ها صورت شامل    ، مالی تلفیقی واحد اصلی میانی   ي ها صورت حسابرسی
  ي ها صورت نسبت به    اظهارنظر نموده و موضوع و نوع    اظهارنظر مالی تلفیقی    ي ها صورت نسبت به    صرفاً

 .د ی نما ی م مالی جداگانه را در بخش سایر بندهاي توضیحی ارائه  

مالی    يهاصورتکه    ردیپذ ی ممالی تلفیقی واحد اصلی میانی را به این شرط    يهاصورتحسابرسی   )  4 
 جداگانه واحد مزبور باشد.

 
احتمال   ،از موضوعات زیر  کیکداممالی یک شرکت پذیرفته شده در بورس،    يهاصورتدر حسابرسی   )  41

 ؟ مسائل عمده حسابرسی دارد عنوانبهبیشتري براي طرح 

 ابهام با اهمیت در ارتباط با تداوم فعالیت.  )  1 
 شدن آن(در صورت مجاز بودن). الاجرالازم یک استاندارد جدید پیش از تاریخ   يریکارگبه  )  2 
 3  ( تحریف عمده شناسایی شده. يهاسکیر 
 . محدودیت در توزیع گزارش حسابرسی )  4 
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 ؟ از موارد زیر، باید شامل بخش سایر بندهاي توضیحی باشد ک یکدامگزارش حسابرس مستقل، در  )  42

بهتر    يهاصورت موضوعی که در   )  1  براي درك  به تشخیص حسابرس  افشاء شده است، لیکن  مالی 
 مالی ضرورت دارد. يهاصورت

 مالی افشاء نشده است.  يهاصورت در  ، موضوعی که علیرغم اهمیت افشاي آن )  2 

 3  (   از حسابرسی  کنندگاناستفاده لیکن براي درك بهتر    ،مالی افشاء نشده  يهاصورت موضوعی که در، 
 حسابرس یا گزارش حسابرس، مربوط و ضروري است.  يهات یمسئول

 کنندگان استفاده لیکن به تشخیص حسابرس براي درك    ، مالی افشاء شده   ي ها صورت موضوعی که در   )  4 
 مربوط و ضروري است.   ،حسابرس یا گزارش حسابرس   ي ها ت ی مسئول   ، از حسابرسی 

 

مالی تلفیقی گروه و جداگانه واحد تجاري    يهاصورت   دربارهسطح اهمیت مبناي گزارشگري حسابرس   ) 43
 ؟شود ی ماز معیارهاي زیر تعیین   کیکدامبر اساس  ،اصلی

 مالی تلفیقی گروه.  يهاصورت سطح اهمیت تعیین شده براي  )  1 

 2  (   مالی جداگانه واحد تجاري.   ي ها صورت مالی تلفیقی گروه و    ي ها صورت سطح اهمیت تعیین شده براي 

 .جداگانه واحد اصلیمالی  يهاصورت سطح اهمیت تعیین شده براي  )  3 

مالی تلفیقی    يهاصورت براي  بر اساس مجموع سطح اهمیت تعیین شده  سطح اهمیت تعیین شده   )  4 
 . مالی جداگانه واحد اصلی يهاصورت و  گروه 

 

با اهمیت مربوط، تجدید ارائه نشده    ي ها ف ی تحر در ارتباط با    ، مالی سال مورد گزارش   ي ها صورت   ي ا سه ی مقا اقلام   )  44
تعدیل نشده صادر گردیده    اظهارنظر مالی سال قبل، با    ي ها صورت است. در شرایطی که گزارش حسابرس نسبت به  

با   ارتباط  در  نیز    ي ها صورت و  گزارش  مورد  است،    گونه چ ی ه مالی سال  نشده  و محدودیتی شناسایی  تحریف 
 از موارد زیر است؟   ک ی کدام   ، مالی سال مورد گزارش   ي ها صورت حسابرس نسبت به    اظهارنظر 

 تعدیل نشده.  )  1 

 تعدیل شده (مشروط یا مردود).  )  2 

 حسب قضاوت حسابرس.   ، تعدیل شده یا تعدیل نشده )  3 
 4  (  .(مشروط) تعدیل شده 
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صلاحیت   )   45 واجد  حسابرسان  از  استفاده  عدم  دلیل  به  آلفا،  حسابرسی    ي ها ف ی تحر لازم،    ي ا حرفه موسسه 
  ها بانک تعدادي از    جه ی درنت مالی واحد مورد رسیدگی را شناسایی و گزارش ننموده است،    ي ها صورت   ت ی بااهم 

بر   اتکاء  اعطا    ي ا عمده مبالغ    ، مالی حسابرسی شده   ي ها صورت با  مالی  تسهیلات  مزبور  واحد  .  اند کرده به 
 زیر صحیح نیست؟   ي ها نه ی گز از    ک ی کدام 

  گونه چیهاقساط تسهیلات دریافتی را در مواعد مقرر پرداخت نماید،    ، چنانچه واحد مورد رسیدگی  )  1 
 مسئولیتی متوجه حسابرس نیست.

مالی واحد مورد رسیدگی در مجمع عمومی عادي صاحبان سهام تصویب شود،    يهاصورت چنانچه   )  2 
 مسئولیتی در برابر مجمع عمومی ندارد.   گونهچیهحسابرس 

تصویب    يهاصورت چنانچه   )  3  سهام  عادي صاحبان  مجمع عمومی  در  رسیدگی  مورد  واحد  مالی 
 حسابرس با هیئت مدیره مسئولیت تضامنی خواهد داشت. ،نشود

 4  (  .همه موارد بالا 
 

 کند؟ رسانی می را به ارکان راهبري اطلاع هاآنزیر و آثار   يهافیتحر حسابرس کدام  )  46

 شناسایی شده در جریان حسابرسی.  يهاف یتحرهمه  )  1 
 2  (  اصلاح نشده. يهاف یتحرهمه 
 گردآوري شده در جریان حسابرسی.  يهاف یتحرهمه  )  3 
 اصلاح شده. يهاف یتحرهمه  )  4 

 

مورد قرارداد، حسابدار رسمی را عزل، قرارداد را    ياحرفهدر مواردي که صاحبکار، پیش از پایان خدمات   )  47
  حسابدار رسمی پیشین از پاسخ دادن به پرسش و  ،  کند ی ملغو و کار را به حسابدار رسمی دیگري پیشنهاد  

  دایر بر عدم پذیرش کار توسط  ي ا حرفه حسابدار رسمی جایگزین، خودداري یا در پاسخ خود از بیان دلایل  
 …  ، حسابدار رسمی جایگزین بایدحسابدار رسمی جایگزین خودداري کند

 1  (   ي ر ی گ م ی تصم مد نظر قرار دهـد و خلاصـۀ مستندات زیربناي    تر ي جد ملاحظات پذیرش کار را به صورت  
 .خود را براي دریافت مجـوز به جامعه حسابداران بفرستد 

 مد نظر قرار دهد. تري جد  صورتبه ملاحظات پذیرش کار را  )  2 

آیین رفتار   )  3  توسط حسابدار رسمی پیشین را به جامعه حسابداران   ياحرفه عدم توجه به ضوابط 
 اعلام کند. 

 از پذیرش آن کار خودداري کند. )  4 
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 منظور بهدهند،  در مواردي که حسابرسان بخش، کار حسابرسی را براي مقاصد حسابرسی گروه انجام می  )  48
  کدام  بههاي لازم در برخورد با خطرهاي ارزیابی شده،  اهمیت و طراحی روش ارزیابی خطرهاي تحریف با

 کنند؟ می  عمل  زیر روش

 1  (  کنند.  تر از سطح اهمیت بخش تعیین می مبلغ اهمیت را پایین 
 کنند.  مبلغ اهمیت را معادل سطح اهمیت بخش تعیین می  )  2 
 کنند. همیت بخش تعیین می ا سطح از مبلغ اهمیت را بیشتر  )  3 
 . کنند   تعیین   بخش   اهمیت   سطح   از  تر، مساوي یا بیشتر حسب مورد ممکن است مبلغ اهمیت را پایین  )  4 

 

 ندارد؟  ینقش ی مال يهاصورتدر سطح  ی خطر ذات  تعییندر   ،زیر دام عامل ک )  49

 درستکاري مدیریت.  )  1 
 مشکلات تداوم فعالیت.  )  2 
 3  (  .پیچیدگی معاملات 

 .مورد رسیدگینوع و ماهیت واحد  )  4 
 

 ؟ درست است ،یک سیستم کامپیوتري يهاکنترل آزمون  دربارهزیر،  يهانهیگزاز  ک یکدام )  50

 نیست. بخشجه ینتباید با اطلاعات واقعی آزمون شود، زیرا آزمون با اطلاعات آزمایشی  )  1 
 2  ( با اطلاعات واقعی یا اطلاعات آزمایشی، آزمون شود. تواند ی م 

 ، فاقد شواهد است.شودی م یی که در کامپیوتر انجام هاپردازش عملی نیست، چون بسیاري از  )  3 
 ، زیرا ممکن است شواهد موجود در فایل اصلی، مخدوش شود. شودی نمتوصیه  )  4 

 

 ؟ نیست زیر صحیح    ي ها نه ی گز از    ک ی کدام   ، بر اندازه نمونه در آزمون محتواي جزئیات   مؤثر خصوص عوامل   در  )   51
  

 اثر بر اندازه نمونه عامل 

 افزایش افزایش در ارزیابی از خطر تحریف با اهمیت  )  1 
 2  (  کاهش افزایش در سطح اطمینان مورد نظر حسابرس 

 کاهش افزایش در تحریف قابل تحمل حسابرس  )  3 

 افزایش مورد انتظار  يهاف یتحرافزایش در میزان  )  4 
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از اجرا  یدف اصلهر،  یدام مورد زک )  52 محتوا    ي هاآزمونانجام    ه در مرحل   یلیتحل   يهاآزمون  ي حسابرس 
 است؟ 

 کسب شناخت از نوع صنعت و فعالیت واحد تجاري.  )  1 

 . يت واحد تجاریتداوم فعال ه قضاوت دربار )  2 
 3  (  هاحساب مانده  و محتواي معاملات  يهاآزمون کاهش . 

 .یاحتمال يهاف یتحر ییشناسا )  4 
 

 ؟ نیست با مقاصد خاص، درست مالی  يهاصورت  به نسبت گزارشگري با رابطه در جمله زیر کدام )  53

 1  (  هاي مالی با مقاصد خاص، حسابرس باید چارچوب گزارشگري  به صورت  در گزارش حسابرس نسبت
 هاي مالی را به مدیریت اعلام کند.مالی مبناي تهیه صورت 

هاي مالی با  هاي مالی با مقاصد خاص باید هدف تهیه صورت به صورت  در گزارش حسابرس نسبت )  2 
 مقاصد خاص توصیف شود. 

صورت   نظر (در  کنندگان مورد هاي مالی با مقاصد خاص باید استفاده در گزارش حسابرس درباره صورت  )  3 
 لزوم) توصیف شوند. 

تأکید بر مطالب خاص“  ” هاي مالی با مقاصد خاص باید شامل یک بند  گزارش حسابرس درباره صورت  )  4 
اساس یک   هاي مالی، بر بر اینکه صورت  کنندگان از گزارش حسابرس باشد مبنی براي آگاهی استفاده 

 ممکن است براي مقاصد دیگر، مناسب نباشد.   یجه درنت چارچوب با مقاصد خاص تهیه شده و  
 

 …  عمده حسابرسی شامل چه موضوعاتی است که مسائل )  54

  

حسابرس در   ياحرفه به قضاوت 

هاي مالی دوره  صورت   حسابرسی

 جاري اهمیت بیشتري دارند

انتخاب   موضوعاتی نیاز ب

  اطلاع به  که شوندیم

 ارکان راهبري رسیده است 

توجه بیشتر   مستلزم

در انجام    حسابرس

 حسابرسی است 

دوره جاري     در حسابرسی

  وفصل حل نحو مناسب  به

 نشده است

 1  (  خیر بله  بله  بله 

 بله  بله  خیر بله  )  2 

 بله  خیر بله  بله  )  3 

 بله  بله  بله  بله  )  4 
       



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   حسابرسی موضوع :    سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

ĕģ 

 A گروه
 

  

کدام   به کند، مربوطفراهم نمی   هاآنیی شواهد کافی و مناسب را براي  تنهابهخطرهایی که آزمون محتوا   )  55
 است:  از معاملات زیر گروه

 هاي خاص. معاملات مرتبط با مشارکت  ) 1 

 2 ( طریق فناوري اطلاعات.  معاملات پردازش شده از 
 هاي در جریان پیشرفت. یمان پمعاملات مرتبط با  ) 3 
 معاملات مرتبط با اشخاص وابسته. ) 4 

 

 دهد؟ ، معمولاً کدام روش زیر را انجام نمی يا دورهانیمحسابرس در بررسی اجمالی اطلاعات مالی  ) 56

 هاي مربوط.مدیره و سایر کمیته  جلسات مجامع عمومی صاحبان سهام، هیأت  مطالعه صورت  )  1 

 2  (  طریق وارسی، مشاهده یا دریافت تأییدیه. آزمون سوابق حسابداري از 

عمده   ي ها بخش   ي ادوره ان ی ممکاتبه با سایر حسابرسان اجرا کننده بررسی اجمالی اطلاعات مالی   )  3 
 واحد تجاري.

 جو از مسئولان واحد تجاري. و پرس )  4 
 
 

 



 

 

 نام ایزد یکتا  به

   

 

 

 

   

   

  اي حسابرسی بندي کارکنان حرفهآزمون رتبه 

 62/11/1403  

   

  قانون تجارت و سایر قوانین) سرپرست ارشد ( 

  A گروه 
      

 

 دقیقه   30مدت :    شماره صندلی :
 

      

 

 
 ي تستی انتخاب و در پاسخنامه ارائه فرمایید.هاپرسشگزینه را براي  نیترمناسب 
 گذاري نمایید.براي هر پرسش، تنها یک گزینه را علامت 
 باشد.ارائه پاسخ نادرست می  منزلهبهاز یک گزینه،  گذاري بیشعلامت 

   ي  استثنابهگردد (تقلب محسوب می  منزلهبه  “صورت خاموش  حتی به” همراه داشتن هرگونه موبایل، ساعت هوشمند و وسایل الکترونیکی

 حساب ساده).ماشین

 باشد و هرگونه تکثیر، انتشار و یا استفاده بدون اجازه جامعه  کلیه حقوق مادي و معنوي سؤالات متعلق به جامعه حسابداران رسمی ایران می

 باشد.حسابداران رسمی ایران ممنوع می

 صورت ناقص تحویل  که برگه سؤالات متقاضی موجود نباشد و یا به صورتی ارائه برگه سؤالات همراه با پاسخنامه به مراقبین الزامی است. در

 شده باشد، به منزله تقلب خواهد بود.
 

سه پاسخ  براي هر پاسخ درست، یک امتیاز مثبت و هر

 شود.گرفته می نظر نادرست، یک امتیاز منفی در 

 
   مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی  
 جامعه حسابداران رسمی ایران  
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   موضوع :   قانون تجارت و سایر قوانین سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

ĕģ 

 A گروه
 

  

یک شرکت    1403آذر    30چنانچه زیان انباشته تعدیل شده ابتداي سال و سود خالص سال مالی منتهی به   )  57
میلیارد ریال باشد، اندوخته قابل تخصیص و حداقل سود   2ر700و    700به ترتیب مبالغ    ی ردولتیغسهامی  

 ؟ قابل تقسیم در سال مالی مذکور چند میلیارد ریال است
  

 حداقل سود قابل تقسیم  اندوخته قابل تقسیم 

 1  ( 135 270 
 2  ( 135 200 
 3  ( 100 270 
 4  ( 100 200 

 

میلیارد   20ر000مبلغ    1403شهریور    31سرمایه یک شرکت سهامی خاص در پایان سال مالی منتهی به   ) 58
. باشدی ممیلیارد ریال    6ر  000درصد آن پرداخت نشده است و زیان انباشته آن مبلغ    20ریال است که  

میلیارد ریال باشد، افزایش سرمایه مجاز چند    14ر000چنانچه افزایش سرمایه پیشنهادي شرکت مبلغ  
   میلیارد ریال است؟ 

 1  ( صفر . 
 . میلیارد ریال   10ر000 )  2 
 . میلیارد ریال   4ر000 )  3 
 . میلیارد ریال   8ر000 )  4 

 

و این    در خرید سهام جدید، صاحبان سهام شرکت سهامی به نسبت سهامی که مالکند حق تقدم دارند )  59
  ،حق تقدم مذکور را اعمال نمایند  توانندی محق قابل نقل و انتقال است. مهلتی که طی آن سهامداران  

 چند روز است؟  حداکثر

 سی روز.  )  1 
 چهل روز.  )  2 
 چهل و پنج روز.  )  3 
 4  (  .شصت روز 

 

   دعوت نماید؟   العاده فوق   طور به در مواقع مقتضی مجمع عمومی عادي شرکت سهامی را    تواند ی م کدام مورد   )   60

 . رعاملیمد هیئت مدیره و  )  1 
 2  ( هیئت مدیره و بازرس قانونی . 
 . و بازرس قانونی رعاملیمد  )  3 
  . هیئت مدیره و بازرس قانونی ،رعاملیمد  )  4 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   موضوع :   قانون تجارت و سایر قوانین سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

ĖĔ 

 A گروه
 

  

   هیئت مدیره چه تکلیفی دارد؟   ، حداقل چهل درصد سرمایه شرکت از بین برود   ، وارده   ي ها ان ی ز اگر بر اثر   )   61

 باید مجمع عمومی را براي افزایش سرمایه معادل زیان دعوت نماید. )  1 

 .انحلال یا بقاي شرکت دعوت نماید  درباره  ير یگمیتصمباید مجمع عمومی را براي  )  2 

 .باید مجمع عمومی را براي کاهش سرمایه به مبلغ موجود دعوت نماید  )  3 

 4  ( تکلیفی ندارد . 
 

تعداد اعضاي هیئت مدیره از    ،در صورتی که بر اثر سلب شرایط از دو عضو هیئت مدیره شرکت سهامی )  62
تعیین نشده باشد، کدام مرجع و    البدل ی علحداقل مقرر در اصلاحیه قانون تجارت کمتر شود و عضو  

   ؟ظرف چه مدت باید مجمع عمومی را جهت تکمیل اعضاي هیئت مدیره دعوت نماید 

 1  (  بلافاصله – ماندهی باقمدیران . 
 . ده روز  – ماندهی باقمدیران  )  2 

 . بلافاصله – بازرس قانونی  )  3 
 . ده روز –ئت مدیره یرئیس ه )  4 

 

ارزیابی حسابرسان    ي ها ه ی رو طراحی و تدوین    ، الحاقی قانون مبارزه با پولشویی   14اجرایی ماده    نامه ن یی آ طبق   )  63
   از وظایف کدام مورد است؟  ،از نحوه اجراي مقررات مبارزه با پولشویی توسط اشخاص حقوقی

 متولی نظارت. يهادستگاه )  1 

 سازمان حسابرسی. )  2 

 3  ( مرکز اطلاعات مالی . 

 .جامعه حسابداران رسمی ایران )  4 
 

مناقصات  )   64 برگزاري  قانون  معاملات    ، طبق  انجام  مورد  در  مناقصه  ترك تشریفات    ي ها شرکت ترکیب هیئت 
 یا مدیر مالی شرکت و ... است.    حساب ي ذ یا بالاترین مقام اجرایی و حسب مورد    رعامل ی مد دولتی، شامل  

 1  (  .یک نفر به انتخاب مجمع عمومی 

 یک عضو هیئت مدیره.  )  2 
 یک نفر به انتخاب هیئت مدیره.  )  3 

 رئیس کمیسیون معاملات.  )  4 
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   موضوع :   قانون تجارت و سایر قوانین سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

Ėĕ 

 A گروه
 

  

 ي هاطرحایجاد شده از محل اعتبارات    رمنقولی غطبق قانون محاسبات عمومی کشور، اموال منقول و   ) 65
و    ي اهیسرما  يهایی داراتملک   نیافته که مجري    ی رانتفاعیغانتفاعی    ، شرکت دولتی است  هاآنخاتمه 

   متعلق به کدام مورد است؟
  

 یرانتفاعیغ يهاطرح  انتفاعی يهاطرح 

 دولت  بهره بردار  )  1 
 بهره بردار  بهره بردار  )  2 
 3  (  دولت  دولت 
 بهره بردار  دولت  )  4 

 

)، حداکثر حق حضور در جلسات  2طبق قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (  )   66
 مورد است؟  ي وابسته به نهادهاي عمومی غیردولتی، کدام ها شرکت مدیره    أت ی ه ماهانه اعضاي غیرموظف  

 مدیره در هرماه.  أت یهمعادل حداکثر حقوق پایه عضو موظف  )  1 
 2  (  هرماهدو برابر حداقل حقوق مصوب شوراي عالی کار براي . 
 وزیران.  أتیهمعادل حداقل حقوق مصوب   )  3 
 ی شده در اساسنامه شرکت. نیبش یپطبق مقررات  )  4 

 

 يا دوره ان ی م مالی و    ي ها صورت وزارت امور اقتصادي و دارایی موظف به انتشار    ،طبق قانون بودجه کل کشور  )  67
  ؟باشد ی ماز موارد زیر    کی کدام 

   .دولتی يهاشرکت انتفاعی دولتی و  مؤسساتکلیه  )  1 
 دولتی.   يهاشرکت دولتی و  یرانتفاعیغو  انتفاعی  مؤسساتکلیه  )  2 
 3  (   درصد سهام   50که دولت بیش از    ییهاشرکتو    دولتی  يهاشرکت انتفاعی دولتی و    مؤسساتکلیه

 .  را در اختیار دارد هاآن
  دولتی.   یرانتفاعیغ  يهاشرکت و  مؤسساتکلیه  )  4 

شرکت سهامی   العادهفوقهرگونه تغییر در امتیازات وابسته به سهام ممتاز باید با تصویب مجمع عمومی  )  68
 ؟ سهام انجام گیرد گونهنیابا جلب موافقت دارندگان چه میزان از 

 .سه چهارم )  1 
 دو سوم.  )  2 
 . یک سوم )  3 
 4  ( نصف به علاوه یک .  

 



 

 

 نام ایزد یکتا  به

   

 

 

 

   

   

  اي حسابرسی بندي کارکنان حرفهآزمون رتبه 

 62/11/1403  

   

  سرپرست ارشد (قوانین مالیاتی)  

  A گروه 
 

 
 

      

 

 دقیقه   30مدت :    شماره صندلی :
 

      

 

 ي تستی انتخاب و در پاسخنامه ارائه فرمایید.هاپرسشگزینه را براي  نیترمناسب 
 گذاري نمایید.براي هر پرسش، تنها یک گزینه را علامت 
 باشد.ارائه پاسخ نادرست می  منزلهبهاز یک گزینه،  گذاري بیشعلامت 

   گردد تقلب محسوب می  منزلهبه  “صورت خاموش  حتی به ” همراه داشتن هرگونه موبایل، ساعت هوشمند و وسایل الکترونیکی

 حساب ساده).ي ماشین استثنابه ( 

  باشد و هرگونه تکثیر، انتشار و یا استفاده بدون کلیه حقوق مادي و معنوي سؤالات متعلق به جامعه حسابداران رسمی ایران می

 باشد.اجازه جامعه حسابداران رسمی ایران ممنوع می 

  صورت که برگه سؤالات متقاضی موجود نباشد و یا به  صورتی  ارائه برگه سؤالات همراه با پاسخنامه به مراقبین الزامی است. در

 ناقص تحویل شده باشد، به منزله تقلب خواهد بود. 
 

 

سه پاسخ  براي هر پاسخ درست، یک امتیاز مثبت و هر

 شود.گرفته می نظر نادرست، یک امتیاز منفی در 
 

 

   مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی  
 جامعه حسابداران رسمی ایران  
 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   قوانین مالیاتی موضوع :     سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

ĖĖ 

 A گروه
 

  

نسبت به تسلیم اظهارنامه به اداره امور مالیاتی مربوط در موعد مقرر اقدام نکرده است.   (شخص حقوقی)   يمؤد )  69
میلیارد ریال باشد، جریمه متعلق   200چنانچه درآمد مشمول مالیات تعیین شده توسط اداره امور مالیاتی مبلغ  

 چند میلیارد ریال است؟ 

 . میلیارد ریال 5 )  1 
 . میلیارد ریال 10 )  2 
 3  ( 15 میلیارد ریال . 
 . میلیارد ریال 20 )  4 

 

تولیدي را در قالب عقود   يها بنگاهطرح و سرمایه در گردش    –مالی پروژه    نیتأم اشخاصی که آورده نقدي براي   )  70
سود مورد انتظار عقود مشارکتی مصوب شوراي پول و اعتبار از پرداخت مالیات   …مشارکتی فراهم نمایند، معادل  

  .شوندیم معاف  درآمدبر  

 1  ( حداقل. 
 .برابر حداقل 2 )  2 
 .برابر حداقل 5/1 )  3 
  .برابر حداقل 2/1 )  4 

 ، دیگر بوده  انی مؤد مستقیم مکلف به کسر و پرداخت مالیات    ي ها ات ی مال یک شخص حقوقی که طبق قانون   )  71
میلیارد ریال  25مالیات پرداخت نشده از این بابت    چنانچه نسبت به اجراي تکلیف مزبور اقدام نکرده است.  

 ؟ماه از سررسید پرداخت آن گذشته باشد، جریمه مربوط چند میلیارد ریال است   8و مدت 

 1  ( 5/7 .میلیارد ریال 
 میلیارد ریال.  5/6 )  2 
 میلیارد ریال. 5/5 )  3 
  میلیارد ریال. 5/4 )  4 

و   )  72 مالیاتی  ماده    يهامشوقنرخ صفر  واحد    يهااتیمالقانون    132موضوع  کدام  درآمد  شامل  مستقیم 
 ؟ شودی م تولیدي و معدنی 

 1  ( مستقر در پنجاه کیلومتري شهر شیراز. 
 . مستقر در پنجاه کیلومتري شهر تهران )  2 
 .مستقر در پنجاه کیلومتري شهر اصفهان )  3 
  . مستقر در پنجاه کیلومتري شهر تبریز )  4 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   قوانین مالیاتی موضوع :     سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

Ėė 

 A گروه
 

  

کسر   الاجاره مال از    05/1403/ 03چنانچه یک شخص حقوقی مالیات اجاره ساختمان استیجاري را در تاریخ   ) 73
 ؟ کرده باشد، تا کدام تاریخ زیر باید آن را به اداره امور مالیاتی مربوط پرداخت نماید

 1  ( 23/05/1403 . 
 2  ( 31/05/1403 . 
 3  ( 03/06/1403 . 
 4  ( 31/06/1403  

مالی سال مالی   يهاصورتگزارش حسابرسی    ،مستقیم  يهااتیمالقانون    272یک شخص حقوقی مشمول ماده   )  74
مالیات متعلق سال   چنانچهرا در موعد مقرر به اداره امور مالیاتی ارائه نکرده است.    1402اسفند    29منتهی به  

 میلیارد ریال باشد، جریمه مربوط چند میلیارد ریال است؟   90مالی مذکور مبلغ  

 . میلیارد ریال 9 )  1 
 . میلیارد ریال  5/13 )  2 
 3  ( 18 میلیارد ریال . 
  . میلیارد ریال  5/22 )  4 
یک شخص حقوقی نسبت به سال مالی قبل   1402اسفند    29آمد ابرازي مشمول مالیات سال مالی منتهی به  رد )  75

سال مالی   اظهارنامهبدهی مالیاتی سال مالی قبل در موعد مقرر تسویه و    چنانچهدرصد افزایش داشته است.    78
کل کشور، چند واحد درصد از نرخ   1403فوق در مهلت قانونی ارائه شده باشد، با توجه به قانون بودجه سال  

   ؟ شودیم کاسته    1402اسفند    29مالیاتی سال مالی منتهی به  

 1  ( 3  واحد درصد. 
 واحد درصد. 5 )  2 
 واحد درصد. 7 )  3 
 واحد درصد. 8 )  4 

 

درصد کل فروش و بهاي تمام    30فروش صادراتی کالاي یک شخص حقوقی معادل    ،1403شهریور    31در سال مالی منتهی به   )  76
میلیارد    300هزینه مالی به مبلغ    چنانچهدرصد کل بهاي تمام شده کالاي فروش رفته است.    25شده کالاي صادراتی معادل  

براي عملیات شخص    یردولتی غمیلیارد ریال جریمه تخصیص یافته در ارتباط با وام دریافتی از یک بانک    20ریال شامل  
 چند میلیارد ریال است؟   ،حقوقی باشد، سهم صادرات کالا از هزینه مالی قابل قبول مالیاتی 

 . میلیارد ریال70 )  1 
 2  ( 75 .میلیارد ریال 
 میلیارد ریال. 84 )  3 
  میلیارد ریال. 90 )  4 



 جامعه حسابداران رسمی ایران  

 مرکز آموزش و تحقیقات حسابداران رسمی
 اي اعضاآزمون کارکنان حرفه 

    26/11/1403تاریخ  :   قوانین مالیاتی موضوع :     سرپرست ارشد  رده شغلی :  
 
 

ĖĜ 

 A گروه
 

  

 ؟ شودی نمکدام مورد به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب  )  77

 1  (  هزینه استهلاك ناشی از افزایش تجدید ارزیابی . 
 مربوط به خدمات پس از فروش اشخاص حقوقی.   ره ی ذخ  )  2 

 . خسارت اخراج و بازخرید طبق قوانین موضوعه مازاد بر مانده حساب ذخیره مربوط  )  3 
  . پرداختنی قابل قبول که به سال مورد رسیدگی ارتباط دارد   ي ها نه ی هز ذخیره مربوط به   )  4 
از تاریخ   ، ان یمؤدو طبق مصوبه کارگروه راهبري سامانه    انیمؤدفروشگاهی و سامانه    ياانهیپابا توجه به قانون   )  78

الکترونیکی تا تاریخ ارسال و ثبت آن در سامانه   حسابصورتحداکثر فاصله زمانی تاریخ صدور    15/08/1403
 چند روز است؟   انیمؤد

 روز.  7 )  1 
 روز.  10 )  2 
 3  ( 12  .روز 
 روز.  15 )  4 

 

بخشی از تولیدات خود را که    ،افزوده ارزشیک شخص حقوقی مشمول قانون مالیات بر    1403در سال   )  79
صادره،   حسابصورتدرصد تخفیف مندرج در    5میلیون ریال بوده با اعمال    2ر  000قیمت فروش آن مبلغ  

میلیون ریال به یکی از مشتریان که مشمول قانون مزبور نبوده فروخته است. مالیات و    1ر900  غ به مبل 
 ؟ فوق چند میلیون ریال است  افزودهارزشعوارض 

 . صفر )  1 
 . میلیون ریال  180 )  2 
 3  ( 190   .میلیون ریال 
  میلیون ریال.   200 )  4 

نام واحد (الف) را از پایگاه واحدهاي آلاینده حذف   1403/ 08/ 09در تاریخ    ، سازمان حفاظت از محیط زیست )  80
واحد مزبور از کدام تاریخ از پرداخت عوارض سبز معاف   ،افزودهارزش نموده است. طبق قانون مالیات بر  

 است؟

 1  ( 01/10/1403 . 
 2  ( 01/09/1403 . 
 3  ( 01/08/1403 . 
 4  ( 01/07/1403  .  

 


